SERVICO PUBLICO FEDERAL v
MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE — MMA -
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE — ICMBIO ICMBic

INSTITUTO CHICO MENDES

DADOS DA REUNIAO

p Inicio: 10h00min AN ;
RDéAU'I'NAIADg 03 de dezembro de 2018 HORARIO DA LOCAL DA Sala Presidéncia/ICMBio
' RESLES Término: 12h08min REANIPAk Brasilia/DF
PONTOS DE PAUTA
TITULO DA PAUTA SINTESE DO ASSUNTO
1 | Teletrabalho Avaliacdo sobre a extingdo, manutengdo e adequagdo do programa.

Apresentacdo sobre a gestdo das UCs Marinhas de Trindade e Martim Vaz e de S3o Pe-
dro e S3o Paulo.

o o , . . 1- Status da gestdo;
> | Apresentagdo sobre a gestdo das UC’s Marinhas de Trindade e Mar- 8

tim Vaz e de Sao Pedro e Sdo Paulo 2- A gestdo das UCs como oportunidade de inovacdo e

3- Perspectivas futuras: busca de um fundo, sede das UCs.

QUADRO DE DELIBERACOES/ENCAMINHAMENTO

5 PONTO DE AREA OBSERVACOES/
ENCAMINHAMENTO/DELIBERACAO PAUTA RESPONSAVEL PRAZO REGISTROS
RELACIONADO IMPORTANTES

Apds apresentacdo do cenario atual do teletrabalho, foi deliberado pelo Comité Ges-

. A o Nao foi deliberad
A| tor a efetivacdo do programa, devendo a CGGP adotar as providéncias de preparacao 1 CGGP/DIPLAN - ao for deliberado

razo
das portarias. P
Apresentada a estratégia de gestdo e operacional das UCs Marinhas de Trindade e
g| Martim Vaz e de Sdo Pedro e Sdo Paulo, o Comité deliberou pelo ajuste nas portarias ) DGEM/GABIN B N3o foi deliberado
de sede do NGl mantendo-os em Brasilia/DF. Ainda deliberado para que a DCOL CGTER/ DIMAN prazo

apoie o ajuste do Shape oficial dos limites da UC.



AREA NOME CARGO/FUNCAO E-MAIL PRESENCA
1 GABIN Paulo Henrique Marostegan e Carneiro Presidente paulo.carneiro@icmbio.gov.br Presente
2 DIPLAN Flavia Cristina Gomes de Oliveira Diretora Substituta flavia.oliveira@icmbio.gov.br Presente
3 DIBIO Marcelo Marcelino de Oliveira Diretor marcelo.marcelino@icmbio.gov.br Presente
4 DISAT Claudio Carrera Maretti Diretor claudio.maretti@icmbio.gov.br Presente
5 DIMAN Ricardo Brochado Diretor ricardo.brochado@icmbio.gov.br Presente
6 AUDITORIA José Carlos Moreira Pereira Auditor-Chefe jose.pereira@icmbio.gov.br Auséncia Justificada
7 PFE Daniel Otaviano de Melo Ribeiro Procurador Chefe daniel.ribeiro@agu.gov.br Presente
8 GABIN Wajdi Mishmish Chefe de Gabinete marcia.muchagata@icmbio.gov.br Presente
CONVIDADOS PRESENTES (CONFORME LISTA DE PRESENCA)
LocAL NOME CARGO/FUNCAO E-MAIL PRESENCA
1 DCOM/GABIN Ramilla Corréa Rodrigues Chefe Substituta de Divisdo | ramilla.rodrigues@icmbio.gov.br Presente
2 CGGP/DIPLAN Helena Machado Cabral C. Araujo Coordenadora Geral helena.machado@icmbio.gov.br Presente
DIMAN Rossana Santana NGI TNrmdade € MNarth Vaze rossana.santana@icmbio.gov.br Presente
Sdo Pedro e S3o Paulo

ELABORACAO

RESPONSAVEL PELA ELABORACAQ: | Tain4 dos Santos Seabra




